АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.04.2024 № 2209

[bookmark: _GoBack]

Об учреждении Международного фестиваля – премии
 театров кукол «Имени Железкина»

	В целях увековечивания памяти заслуженного артиста РСФCР, народного артиста России, почетного гражданина Мытищинского района, основателя МБУК «МТК «Огниво» талантливых театральных авторов и исполнителей              по созданию театральных спектаклей, внесших вклад в развитие культуры               и сохранение культурного наследия и в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 25.03.1999 №329 «О государственной поддержке театрального искусства в Российской Федерации», указом Президента РФ            от 24.12.2014 №808 «Об утверждении Основ государственной культурной политики, руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Учредить Международный фестиваль – премию театров кукол «Имени Железкина».
1. Утвердить Положение о проведении Международного фестиваля – премии театров кукол «Имени Железкина» (прилагается).
1. Управлению культуры, молодежной политики и туризма Администрации городского округа Мытищи (Данишевской И.В.) обеспечить проведение Международного фестиваля – премии театров кукол «Имени Железкина» один раз в два года.
1. Финансовое обеспечение Международного фестиваля – премии театров кукол «Имени Железкина» осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусматриваемых в бюджете городского округа Мытищи Московской области на соответствующий финансовый год и плановый период управлению культуры, молодежной политики и туризма Администрации городского округа Мытищи на указанные цели.
1. Управлению территориальной безопасности (Фильченкова С.Н.),      МУ МВД России «Мытищинское» (Халилов Р.К. – по согласованию),                       18 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Московской области                                (Зверев С.П. – по согласованию) обеспечить антитеррористическую, общественную, пожарную безопасность, правопорядок во время проведения Международного фестиваля – премии театров кукол «Имени Железкина».
1. МБУ «Лесопарковое хозяйство» (Орлов П.В.), МКУ «Управление благоустройства городского округа Мытищи Московской области»               (Петрухин Д.Л.), обеспечить уборку территорий в месте проведения мероприятий.
1. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете городского округа Мытищи «Официальные Мытищи» и размещению
на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                          на заместителя Главы городского округа Мытищи О.А. Сидоркину.

Глава городского округа Мытищи                                                    Ю.О. Купецкая